

FUNESPAÑA, S.A.

Balances de Situación

31 de diciembre 2005 y 2004

(Expresados en euros)

<u>Activo</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>	<u>Pasivo</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>
Inmovilizado			Fondos propios (nota 12)		
Gastos de establecimiento (nota 5)	-	13.522	Capital suscrito	3.155.314	3.155.314
Inmovilizaciones inmateriales (nota 6)	353.792	371.313	Prima de emisión	20.102.463	20.102.463
Inmovilizaciones materiales (nota 7)	4.121.453	3.608.920	Reservas	2.519.807	2.811.515
Inmovilizaciones financieras (nota 8)	<u>24.796.327</u>	<u>25.787.292</u>	Beneficio del ejercicio	<u>2.308.493</u>	<u>2.228.292</u>
	29.271.572	29.781.047		28.086.077	28.297.584
			Ingresos a distribuir en varios ejercicios (nota 8)	90.766	-
			Provisiones para riesgos y gastos (nota 4(n))	2.206.563	2.206.563
Activo circulante			Acreeedores a largo plazo		
Existencias (nota 9)	26.112	30.496	Deudas con empresas del grupo y asociadas	26.541	36.540
Deudores (nota 10)	2.236.256	2.467.160	Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos (nota 8)	245.934	245.934
Inversiones financieras temporales (nota 11)	1.288.908	831.288	Otros acreedores a largo plazo (nota 21)	<u>107.250</u>	-
Tesorería	163.169	978.052		379.725	282.474
Ajustes por periodificación	<u>669</u>	<u>1.638</u>	Acreeedores a corto plazo		
	3.715.114	4.308.634	Entidades de crédito (nota 13)	531.811	565.599
			Empresas del grupo y asociadas (nota 17)	469.974	1.032.464
			Acreeedores comerciales (nota 15)	678.166	1.042.006
			Otras deudas no comerciales (nota 16)	<u>543.604</u>	<u>662.991</u>
				<u>2.223.555</u>	<u>3.303.060</u>
	<u>32.986.686</u>	<u>34.089.681</u>		<u>32.986.686</u>	<u>34.089.681</u>

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales de 2005.

FUNESPAÑA, S.A.

Cuentas de Pérdidas y Ganancias
para los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2005 y 2004

(Expresadas en euros)

<u>Gastos</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>	<u>Ingresos</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>
Gastos de explotación			Ingresos de explotación		
Aprovisionamientos (nota 9)	2.014.521	2.015.323	Prestación de servicios (nota 17)	4.209.052	5.022.929
Gastos de personal (nota 18)	934.154	1.001.699	Otros ingresos de explotación	3.637	2.404
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado (notas 5, 6 y 7)	210.399	223.295			
Variación provisiones de tráfico (nota 10)	1.116	11.694			
Otros gastos de explotación (nota 19)	1.573.551	1.619.039			
	<u>4.733.741</u>	<u>4.871.050</u>	Total ingresos de explotación	<u>4.212.689</u>	<u>5.025.333</u>
Total gastos de explotación			Perdida de explotación	<u>521.052</u>	<u>-</u>
Beneficio de explotación	<u>-</u>	<u>154.283</u>			
Gastos financieros			Ingresos financieros		
Gastos financieros y gastos asimilados	22.496	164.799	Ingresos de participaciones en capital (Anexo II)	2.591.309	2.771.623
Diferencias de cambio negativas	455	18	Intereses de préstamos a empresas del Grupo (Anexo II)	180.930	127.868
	<u>22.951</u>	<u>164.817</u>	Otros intereses e ingresos asimilados	31.663	34.766
Total gastos financieros			Diferencias positivas de cambio	137	715
Resultados financieros positivos	<u>2.781.088</u>	<u>2.770.155</u>	Total ingresos financieros	<u>2.804.039</u>	<u>2.934.972</u>
Beneficio de las actividades ordinarias	<u>2.260.036</u>	<u>2.924.438</u>			
Pérdidas y gastos extraordinarios			Beneficios e ingresos extraordinarios		
Variación de las provisiones de cartera (nota 8)	248.035	2.259.782	Beneficios enajenación inmovilizado (nota 8)	368.337	945.214
Gastos extraordinarios	2.573	8.991	Ingresos extraordinarios	6.999	632.557
Gastos y pérdidas de otros ejercicios	213	8.050	Ingresos de ejercicios anteriores	6.865	2.906
	<u>250.821</u>	<u>2.276.823</u>	Total beneficios e ingresos extraordinarios	<u>382.201</u>	<u>1.580.677</u>
Total pérdidas y gastos extraordinarios			Resultados extraordinarios negativos	<u>-</u>	<u>696.146</u>
Resultado extraordinario positivo	<u>131.380</u>	<u>-</u>			
Resultado antes de Impuestos sobre Sociedades	<u>2.391.416</u>	<u>2.228.292</u>			
Impuesto sobre Sociedades (nota 21)	<u>82.923</u>	<u>-</u>			
Beneficio del ejercicio	<u>2.308.493</u>	<u>2.228.292</u>			

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales de 2005.

FUNESPAÑA, S.A.

Cuadros de Financiación
para los ejercicios anuales terminados
en 31 de diciembre de 2005 y 2004

(Expresados en euros)

Aplicaciones	2005	2004	Orígenes	2005	2004
Adquisiciones de inmovilizado			Recursos procedentes de las operaciones	2.643.139	2.786.230
Inmovilizaciones inmateriales	2.830	3.045	Ingresos a distribuir en varios ejercicios	106.155	-
Inmovilizaciones materiales	691.769	4.058	Deudas a largo plazo		
Inmovilizaciones financieras	971.367	8.090.182	Enajenación de inmovilizado		
Dividendos	2.520.000	2.310.000	Inmovilizaciones materiales	3.010	512
Cancelación o traspaso a corto plazo de deuda a largo plazo	9.999	4.077.187	Inmovilizaciones financieras	452.845	8.093.449
			Cancelación anticipada o traspaso a corto plazo de inmovilizaciones financieras	1.476.801	1.047.468
			Provisión para riesgos y gastos	-	2.206.563
				4.681.950	14.134.222
Total aplicaciones	4.195.965	14.484.472	Total orígenes	4.681.950	14.134.222
Aumento del capital circulante	485.985	-	Disminución del capital circulante	-	350.250
	4.681.950	14.484.472		4.681.950	14.484.472

Variaciones en el capital circulante

	2005		2004	
	Aumentos	Disminuciones	Aumentos	Disminuciones
Existencias	-	4.384	-	193
Deudores	-	230.904	-	1.063.941
Acreedores	1.079.505	-	99.470	-
Inversiones financieras temporales	457.620	-	108.154	-
Tesorería	-	814.883	507.413	-
Ajustes por periodificación	-	969	-	1.153
Total	1.537.125	1.051.140	715.037	1.065.287
Variación del capital circulante	-	485.985	350.250	-
	1.537.125	1.537.125	1.065.287	1.065.287

La conciliación de los recursos procedentes de las operaciones con los resultados del ejercicio es como sigue:

	2005	2004
Beneficios del ejercicio, según cuentas de pérdidas y ganancias adjuntas	2.308.493	2.228.292
Dotaciones a las amortizaciones y provisiones de inversiones financieras y cartera	458.434	2.483.077
Excesos de la provisión para riesgos y gastos	-	(216.486)
Beneficios en enajenación del inmovilizado	(368.337)	(945.214)
Imputación a resultados de ingresos financieros diferidos	(15.389)	-
Impuestos sobre Sociedades anticipados y diferidos	259.938	(763.439)
Total recursos procedentes de las operaciones	2.643.139	2.786.230

Este anexo forma parte integrante de la nota 24 de la memoria, junto con la cual debería ser leído.

FUNESPAÑA, S.A.

Sociedades del Grupo, Domicilio Social, Actividades e Información Financiera

31 de diciembre de 2005

(Expresado en euros)

Sociedades	Domicilio Social	Actividad	Participación			Coste de la inversión	Información de las sociedades			2005	
			Directa	Indirecta	Extinción		Capital	Reservas	Resultado 2005	Dividendos percibidos	Intereses percibidos
(1) Empresa Mixta de Serv. Funerarios Madrid, S.A. (*)	Madrid	Funeraria y Cementerio	49%	-	2016	1.202.024	2.061.970	44.914.186	3.645.090	2.124.825	-
(1) E.M. De Serveis Fúnebres Municipals Tarragona, S.A. (*)	Tarragona	Funeraria	49%	-	2049	4.329.222	480.808	656.762	1.019.692	400.222	-
(1) Gestión Funeraria Integral S.A.	Pozuelo (Madrid)	Servicios Funerarios	100%	-	-	901.519	63.106	245.615	31.134	-	-
(2) Kegelet Temetkezési Szolgálat	Budapest (Hungria)	Servicios Funerarios	100%	-	-	593.926	-	-	-	-	-
(1) Pompas Fúnebres Domingo, S.L.	Tortosa (Tarragona)	Servicios Funerarios	75%	-	-	1.096.562	186.314	243.766	133.256	-	-
(1) Pompes Fúnebres Baix Urgell, S.L.	Belianes (Lleida)	Servicios Funerarios	75%	-	-	752.783	77.529	99.578	89.518	66.262	-
(1) Servicios Funerarios Canoura, S.A.	Galapagar (Madrid)	Servicios Funerarios	100%	-	-	4.103.883	211.712	(298.688)	(210.862)	-	-
(1) Funeraria Marbella Maria Read, S.L.	Marbella (Málaga)	Servicios Funerarios	100%	-	-	514.478	433.000	(274.829)	(73.227)	-	-
(1) Servicios Funerarios Valle del Guadalhorce, S.L.	Málaga	Servicios Funerarios	94,8%	-	-	430.220	192.041	(144.564)	24.371	-	7.012
(1) Funeraria Terrasa, S.A.	Terrassa (Barcelona)	Sociedad de cartera	100%	-	-	3.315.225	2.855.952	2.154.377	56	-	-
(3) Funespaña Chile S.A.	Santiago de Chile (Chile)	Servicios Funerarios	50%	-	-	133.040	218.386	(218.734)	-	-	-
(3) Funeuropa S.A.	Santiago de Chile (Chile)	Asistencia Familiar	50%	-	-	181.995	294.069	(177.216)	-	-	-
(2) Funarg S.R.L.	Argentina	Inversora	-	100%	-	-	-	-	-	-	-
(1) Europea de Finanzas y Comercialización de Serv. Empres., S.A.	Madrid	Sociedad de cartera	-	100%	-	-	6.755.421	(1.744.052)	196.772	-	147.927
(1) GAB Management & Consulting S.R.L.	Zaragoza	Funeraria y cementerio	77,6%	-	-	2.428.799	133.330	2.854.355	(53.915)	-	25.991
(1) Cementerio Jardín Alcalá de Henares, S.A. (*)	Alcalá de Henares (Madrid)	Funeraria y cementerio	-	49%	-	-	4.608.137	1.021.701	421.183	-	-
(1) Servicios Funerarios Alcalá Torrejón, S.A.	Álcala de Henares	Servicios Funerarios	-	65%	-	-	230.428	799.606	84.889	-	-
(1) Gestió de Cementeris de Tarragona, S.L.	Tarragona	Cementerio	-	50%	-	-	12.020	73.185	40.703	-	-
							<u>19.983.676</u>			<u>2.591.309</u>	<u>180.930</u>
						Provisión por depreciación (véase nota 8)	<u>(5.022.891)</u>				
							<u>14.960.785</u>				

(*) Sociedades mixtas con corporaciones locales.

(1) Sociedades auditadas.

(2) Sociedades auditadas por auditores locales del país de procedencia.

(3) Sociedades inactivas (véase nota 8).

Este anexo forma parte integrante de las notas 8, 10, 14 y 17 de la memoria, junto con las cuales debería ser leído.

FUNESPAÑA, S.A.

31 de diciembre de 2005

(Expresado en euros)

	Euros					Acreedores
	Créditos a largo plazo (nota 8)	Créditos a corto plazo	Deudores (nota 10)	Préstamos a largo plazo	Préstamos a corto plazo	
Empresa Mixta de Serv. Funerarios de Madrid S.A	-	-	316.117	-	-	25.821
E.M. De Serveis Fúnebres Municipals Tarragona S.A.	-	-	-	-	-	3.552
Gestión Funeraria Integral S.A.	-	-	2.660	-	-	152.836
Kegyelet Temetkezési Szolgálat	-	-	8.624	2.286	-	-
Pompas Fúnebres Domingo, S.L.	-	-	-	-	-	-
Pompes Fúnebres Baix Urgell, S.L.	-	-	20.669	-	48.081	309
Servicios Funerarios Canoura, S.A.	206.846	-	123.299	-	-	26.087
Funeraria Marbella Maria Read, S.L.	-	-	27.133	-	-	66.106
Servicios Funerarios Valle del Guadalhorce S.L.	-	-	-	-	-	83.264
Funeraria Terrasa, S.A.	3.303.526	-	-	-	-	-
Funaria KFT	-	-	-	-	-	-
Funeuropa S.A.	154.800	-	-	-	-	-
Europea de Finanzas y Comercialización de Serv- Empre, S.A	4.665.831	898.142	282.363	-	-	42.097
GAB Management & Consulting S.R.L.	455.245	45.766	364.296	-	-	-
Cementerio Jardín Alcalá de Henares S.A.	-	-	35.596	-	-	-
Servicios Funerarios Alcalá- Torrejon S.A.	-	-	8.527	24.255	-	21.821
	<u>8.786.248</u>	<u>943.908</u>	<u>1.189.284</u>	<u>26.541</u>	<u>48.081</u>	<u>421.893</u>

Este anexo forma parte integrante de la nota 17 de la memoria, junto con la cual debería ser leído.